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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Formand Knud Skadborg orienterede om,

 

Status på etablering af padelbaner
Fællesmøde om OPP-modeller den 31. maj

 

Kommunaldirektør Birgitte Lundgren orienterede om,

 

Kulturcenter Mantzius

 

Indstilling

 
 



Punkt 2: Vedbækfundene - Afrapportering på potentialeanalyse - del 1

20/24154

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på mødet den 11.01 2023 at få udarbejdet en potentialeanalyse for at sikre et
gennemarbejdet grundlag at træffe beslutning om det kommende museum for Vedbækfundene på.

 

Potentialeanalysen består af to dele. Første del kortlægger Vedbækfundenes internationale betydning, herunder potentialet
som verdensarv. Potentialeanalysens anden del undersøger besøgspotentiale, forretningsgrundlag, størrelse og placering.
Den samlede potentialeanalyse er færdig til september, hvor sagen genoptages.

 

Første del af potentialeanalysen er færdig og fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Stenalderforsker Lasse Vilien Sørensen, stenalderekspert Peter Vang Petersen og museumsinspektør på Nationalmuseet
Mads Lou Bendtsen er af Rudersdal Kommune engageret til at udarbejde en komparativ analyse af betydningsfulde grave
fra jægerstenalderen med fokus på at afdække Vedbækfundenes potentiale som verdenskulturarv.

 

Analysen er vedlagt sagen og udleveres i trykt form på mødet.

 

På baggrund af faglige kriterier sammenligner analysen de bedste jægerstenalderfund i verden, herunder med særligt
fokus på Europa.

 

Konklusionen er, at Vedbækfundene fremhæves som nogle af de vigtigste fund i verden, og at Vedbæk må betragtes som
et globalt knudepunkt i jægerstenalderen.

 

Analysen afdækker også, at Vedbækfundene skal ses som en del af et større billede af livet omkring Øresund – både i
Danmark og Sverige.

 

Analysen peger på, at Vedbækfundene blandt andet er nøgle til at formidle:

Klimaforandringer og bæredygtighed og hvordan disse faktorer har påvirket mennesker gennem forhistorien.
Øget ulighed med fokus på, hvorfor mennesket går fra egalitære til mere hierarkiske organiseringer.

 

Analysen konkluderer endvidere, at der ikke findes museer eller udstillinger i verden, der har prioriteret den globale
fortælling om livet i jægerstenalderen eller har fokuseret på denne periode lige så grundigt og indsigtsfuldt som på
Vedbækfundene.

 

Analysen forholder sig også til muligheden for, at Vedbækfundene optages på UNESCO’s verdensarvsliste og
argumenterer for, at Maglemosens historiske dybde og kilde til forståelse af naturen i jægerstenalderen leder til, at
Vedbækfundene ikke alene er blandt verdens vigtigste kulturhistoriske fund, men at placeringen af et museum i Vedbæk
ved Maglemosen forløser muligheden for at blive optaget på UNESCO’s verdensarvsliste.



 

Anden del af potentialeanalysen forventes fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget på mødet i september eller oktober.

 

Stenalderforsker Lasse Vilien Sørensen vil fremlægge analysen. Endvidere deltager museumschef Anja Olsen under dette
punkt på mødet.

Indstilling

Direktionen foreslår, at første del af potentialeanalysen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag

Bilag

Potentialeanalyse del 1. Vedbæk - jægerstenalderen globale hovedstad.



Punkt 3: Museumsstrategien - Fremlæggelse af tema om museet som
dannelsesinstitution

21/19101

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 11.01 2023 en ny tidsplan for arbejdet med museumsstrategien. Udvalget
besluttede samtidigt, at temaet ”Fremtidens Rudersdal Museer som dannelsesinstitution” drøftes på et udvalgsmøde i
foråret 2023.

 

Til brug for drøftelsen har konsulenthuset Resonans lavet en undersøgelse blandt kommunes skoler, ungdomsuddannelser
og daginstitutioner. Undersøgelsen giver indblik i, hvordan samarbejdet mellem Rudersdal Museer og
skoler/daginstitutioner kan styrkes.

 

Undersøgelsens pointer og konklusioner fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Som led i arbejdet med museumsstrategiens tema om ”Fremtidens Rudersdal Museer som dannelsesinstitution” har
konsulenthuset Resonans kontaktet skoler, ungdomsuddannelser og dagtilbud samt øvrige relevante nøglepersoner i
kommunen. Formålet er at afdække, hvordan Rudersdal Museers rolle som dannelsesinstitution kan styrkes.

 

Der er kommet følgende svar:

4 fra daginstitutioner (4 ledere)
11 fra grundskolen (1 leder, 7 lærere/pædagoger, 3 forældrerepræsentanter)
1 fra Ung i Rudersdal
1 fra Åben Skole repræsentanten

Der er gennemført 5 interviews og flere er planlagt, også med gymnasierne
Der er gennemført research omkring andre dannelsessamarbejder

 

Undersøgelsens hovedpointer fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget af Anne-Mette Scheibel, partner i Resonans, der
har stået for undersøgelsen. Resonans bistår med strategiprocessen for Rudersdal Museer.

 

Undersøgelsens pointer vil indgå i forslaget til museumsstrategien og dermed også i den planlagte strategiworkshop for
borgere og interessenter den 01.06 2023.  Museumsstrategien forventes at foreligge ultimo 2023.

 

Konsulent Anne-Mette Scheibel, og museumschef Anja Olsen deltager på mødet under dette punkt.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag



Punkt 4: Rudersdal Kommunes Ungestrategi - Status på implementering

18/17716

Resumé

Den 24.02.2021 blev Rudersdal Kommunes ungestrategi godkendt af Kommunalbestyrelsen. Det blev besluttet, at en
status på indsatser, der ligger inden for ungestrategiens målsætning, årligt fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets
orientering.

 

Den årlige status fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Ungestrategien blev skabt ved inddragelse af unge i målgruppen og med sparring af et advisory board bestående af
repræsentanter fra forskellige relevante fagområder og uddannelses-institutioner i kommunen. Ungestrategien har til
hensigt at sikre sammenhængskraft mellem kommunens mange indsatser og tilbud for unge samt agere retningsgiver for
de enheder i kommunen, som arbejder med unge. Desuden supplerer den fælles ungestrategi kommunens børne- og
ungepolitik.

 

Ungestrategien består af fire overordnede målsætninger, der danner rammen for projekter og indsatser udarbejdet for og
med unge i kommunen:

 

Styrk unges selvværd og samvær
Giv unge tid og mentalt overskud
Lyt til unges stemmer og engagement
Løft unges kulturliv og mødesteder.

 

I det følgende gives en status på udvalgte igangværende eller afviklede indsatser fra det forgangne år i henholdsvis Ung i
Rudersdal og andre kommunale områder. Et uddybende notat er vedlagt sagen som bilag.

 

Indsatser i Ung i Rudersdal

 

Styrk unges selvværd og samvær

Motionsdag: 8. og 9. klasser præsenteres og prøver ikke traditionelle foreningsidrætsgrene.

 

Interesselisten: Fritidsundervisningstilbud til unge med særlige behov.

 

Giv unge tid og mentalt overskud

Mindformance: Europæisk ungeprojekt med fokus på at fremme mental sundhed og et aktivt medborgerskab
gennem brug af performativ kunst.
 
Trivselstopmøde: 79 fagpersoner fra Rudersdal var samlet med formålet om at forstærke samarbejdet og indsatser
for unge på tværs af kommunen.



 

Lyt til unges stemme og engagement

HipHop-workshop: Tekstskrivning i rap-genren for udskolingsklasser.

 

Start-up-dag: Innovation for gymnasieelever.

 

Ungepiloterne: Forløb der skal træne og styrke de unges stemmer.

 

Løft unges mødesteder og kulturliv

Filmmejeriet x Rude Studios: Unge producerer musik- og kunstvideoer af lokale unge kunstnere.

 

Space Camp: En weekend for unge med legende og kreativ undervisning i teknologiske og naturvidenskabelige
emner.

 

Projekter på tværs af målsætninger

RUSK: Lokalt ungdomsfolkemøde centreret om de fire overordnede målsætninger fra ungestrategien for omkring
600 unge.

 

Indsatser for forældre

Temaaftener: Foredrag med et relevant tema for forældre til teenagere i kommunen.

 

Forældreovergangsmøder: Oplæg om tendenser i ungelivet og præsentation af tal fra Ungeprofilundersøgelsen.

 

Indsatser i andre kommunale områder

 

Skoleområdet

Rudersdal Fælleskommunalt Elevråd (RFE): Mærkesager udvalgt og bearbejdet af det fælles elevråd.

 

Portal til praktik og fritidsjob: Digital portal som kan hjælpe elever til selv at kunne finde fritidsjob og praktik i
folkeskolen.

 

Social og Sundhed i samarbejde med Beskæftigelse

Åben Rådgivning: Borgere over 18 år kan få hjælp til eksempelvis at strukturere en hverdag eller håndtere psykiske
og sociale udfordringer.

 



Ungechef Gitte Magnus fremlægger status for indsatsarbejdet for Ungestrategien.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag

Bilag

Uddybende notat til Rudersdal Kommunes Ungestrategi



Punkt 5: Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 - Status

22/4836

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 15.06.2022 den 4-årige kriminalpræventive handleplan. Samtidig blev det
besluttet, at der hvert år skal fremlægges en årlig status på planen for udvalget.

 

Den årlige status fremlægges hermed for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

I den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 er der seks indsatsområder:

 

1. Analyse vedrørende målrettet tværfaglig indsats overfor kriminalitetstruede unge
2. Gruppeorienterede indsatser i et tværfagligt samarbejde
3. Procedure for god løsladelse
4. Øget forældreinddragelse
5. Styrk fællesskabet
6. Rusmiddelsamarbejde vedrørende unge i alderen 15–17 år.

 

1. Analyse vedrørende målrettet tværfaglig indsats overfor kriminalitetstruede unge

En tværfaglig arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Børn og Familie, Borger- og Erhvervsservice og Ung i
Rudersdal udarbejder med et forslag til et tværfagligt tilbud for målgruppen, der har til hensigt at styrke den unges
mulighed for at holde sig ude af kriminalitet og træffe positive valg.

 

I processen er der indhentet viden fra SSP og klubområdet i Tårnby Kommune, Ung i Hørsholm, SSP i Furesø Kommune
og SSP i Frederikssund Kommune. Der er forskel på udfordringerne i de fire kommuner og ligeledes i indsatsen, der er
valgt.

 

Der arbejdes videre med emnet i forskellige spor, hvor erfaringerne fra andre kommuner vil indgå, ligesom der vil indgå
overvejelser om organisering af den tværgående indsats. Forvaltningen vil på et kommende møde fremlægge en status og
tidsplan for det videre arbejde.

 

2. Gruppeorienterede indsatser i et tværfagligt samarbejde

I Rudersdal Kommune har vi vurderet, at det oprindelige formål med metoden koordineringsnetværk har brug for en mere
forebyggende vinkel, så metoden ikke primært er rettet mod bandemedlemmer, men har fokus på fødekæden til rocker og
banderekrutteringen. Politiet har derfor behandlet en ny og tilpasset formålsbeskrivelse på Rudersdals Kommunes
opfordring.

 

Rudersdal Kommune har sammen med Politiet udvalgt 3 unge, der arbejdes med i koordineringsnetværket. Dette udvides
på sigt til 5 – 7 unge i alderen 18–25 år.

 



Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra Kultur, Social- og Sundhedsområdet, Borger- og Erhvervsservice samt
politiet.

 

3. Procedure for god løsladelse

Der er oprettet et godt samarbejde med Kriminalforsorgen om løsladelse, som bl.a. indebærer, at det som udgangspunkt er
den samme medarbejder i Jobcenteret (løsladelseskoordinator), der deltager i mødet med Kriminalforsorgen forud for
løsladelsen.

 

Når en borger løslades efter en varetægtsfængsling, er det ikke altid muligt at sikre samarbejde med Kriminalforsorgen
om god løsladelse, da løsladelse ofte sker i forlængelse af et retsmøde.

 

Der skal indhentes mere data på området med henblik på afdækning af omfanget samt på, hvordan vi minimerer risikoen
for tilbagefald for borgeren.

 

4. Øget forældreinddragelse

Der har været afholdt en række møder med forældre til nogle af de unge, der blandt andet har haft en utryghedsskabende
adfærd på biblioteket i Birkerød. Formålet har været at afdække, om forældregruppen kunne bruges aktivt ind i indsatsen
og involvere dem i deres børns ageren.

 

I mødet med forældregruppen blev det tydeligt, at der var forskellige og i nogle tilfælde begrænsede ressourcer i
forældregruppen. I forældregruppen var der samtidig uenigheder om, hvis barn/børn der var anledning til
problemstillingen, og om der overhovedet var tale om en problemstilling.

 

Det har indtil videre ikke været muligt at etablere en indsats eller samarbejde med den samlede forældregruppe. Det
afsøges muligheder for at arbejde med udvalgte mindre forældregrupper.

 

Der har været en indsats generelt på at øge de nuværende forbyggende metoder i forhold til forældreinddragelse. Dette er
sket gennem gentagne samtaler i forskellige kontekster afhængigt af formålet; forældremøder i Ung i Rudersdals
ungemiljøer, bekymringssamtaler hjemme hos de unge eller på politistationen, gruppe- og individsamtaler med de unge
og deres forældre.

 

5. Styrk fællesskabet

Projekt ”Styrk fællesskabet” er gennemført for alle kommunens 7. klasser i Ung i Rudersdals ungemiljøer. Projektet
havde til formål at samle indsatserne Social Pejling og ”Besøg dit ungemiljø” samt at påvirke den sociale kapital positivt i
klasserne.

 

Der er blevet indhentet elev- og lærerfeedback efter hver afvikling. Alle de involverede medarbejdere fra Ung i Rudersdal
har evalueret undervejs for at tilpasse forløbene samt ved afslutning af projektet for blandt andet at opgøre
ressourceforbruget i forhold til resultatet.

 



Ung i Rudersdals evaluering var primært centreret omkring ressourceforbruget holdt op mod den samlede effekt.
Forløbene lå i skoletiden kl. 08.00–14.00, hvilket betød, at åbningstiden for ungemiljøet efterfølgende blev meget
begrænset på afviklingsdagene.

 

Eleverne tilkendegav i deres feedback, at de synes, det var godt med en dag væk fra skolen, men at det ikke nødvendigvis
gav noget særligt til klassefællesskabet. De involverede medarbejdere oplevede det samme.

 

Det er derfor besluttet at vende tilbage til, at afviklingen af indsatsen foregår ude på skolerne.

 

6. Rusmiddelsamarbejde vedrørende unge i alderen 15-17 år

Rusmiddelcentret har i det seneste år overvejende haft fokus på behandling af de unge med misbrugsproblematikker og et
mindre fokus på udgående forbyggende foranstaltninger.
I 2022 har der været 17 unge i alderen 15-25 år i MOVE-forløb, som er et behandlingstilbud til unge med misbrug.
Derudover har der været rådgivende samtaler med både unge og deres forældre.

 

Forældrene spiller en stor rolle i forhold til de unges brug af rusmidler, og flere forældre har i årets løb henvendt sig med
bekymring om den unges adfærd. Forældrene bliver rådgivet og vejledt i forhold til, hvordan de kan agere i det og også
passe på sig selv, når den unges misbrug øges og påvirker deres relation.

 

Ungechef Gitte Magnus deltager i mødet og fremlægger status på handleplanen.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen fremlægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag

Bilag

FORMÅL, STRATEGI OG LOVGRUNDLAG FOR KOORDINATIONSNEVÆRKET.pdf

Krimplan endelig.pdf

Forebyggelse - endelig.pdf

SSP organisering - endelig.pdf

Uddybende notat om Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025.status.docx



Punkt 6: Status for renoveringsprojekter i kommunens svømmehaller -
Anlægsbevilling

23/3756

Resumé

Forvaltningen fremlægger en status for projekterne med renovering af kommunens svømmehaller, herunder anmodning
om frigivelse af anlægsbevillinger for i alt 3.287.000 kr.

 

Sagen fremlægges til beslutning for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Myndighedskravene til drift af offentligt tilgængelige svømmebade er skærpet markant i starten af 2019. Myndigheden
har pligt til at føre tilsyn i passende intervaller med hygiejne i og omkring bassiner og omklædning, samt med de tekniske
installationer i vandbehandlingen.

 

På den baggrund og som et led i Idrætsanalysen, som blev påbegyndt i 2018, afdækkede SWECO et stort efterslæb og
behov for renovering af kommunens svømmehaller. Efter de første undersøgelser blev Skovlyskolens svømmehal taget ud
af drift den 01.07.2019. Den 25.09.2019 godkendte Kommunalbestyrelsen denne beslutning.

 

Idrætsanalysen blev fremlagt for Kommunalbestyrelsen den 28.10.2020, og i løbet af 2021 er der givet anlægsbevilling til
nødvendige og akutte renoveringer i de tre svømmehaller. Uddybende notat vedlægges.

 

Projekterne er en nødvendighed, dels for at opnå myndighedsgodkendelse til at holde svømmehallerne åbne og i funktion,
og dels for at sikre vedligeholdelsesstand og fremtidig drift.

 

Til budgetlægningen for 2024-27 vil der blive fremlagt notat om behov for renoveringer i de tre svømmehaller, som ligger
ud over de nødvendige og akutte renoveringer. Heri vil indgå forslag til økonomi og angivelse af hvornår renoveringerne
bør gennemføres.

 

Trørødskolens svømmehal

Her er entreret med et rådgivende firma i forhold til omklædnings- og badefaciliteter m.m. Samme firma har stået for at
entrere med underleverandører samt stået for byggeledelsen. Det er konstateret, at mange arbejder ikke er udført
tilfredsstillende, ligesom det ikke har været muligt at få udleveret den fornødne dokumentation for udført rådgivning og
byggeledelse, hvorfor betaling til det rådgivende firma er tilbageholdt.

 

Rundforbi Svømmehal

Der er i vedlagte notat redegjort nærmere for etableringen af et nyt wellnessbassin. Bassinet var i starten utæt, hvilket nu
er udbedret af udførende firma. Der mangler godkendelse af bassinet, hvorfor det fortsat er lukket.

 

Der er herudover ikke udført arbejder som forventet vedrørende påbegyndende renovering af ventilationsanlægget i
omklædningsrum.



 

Vandbehandling

Der er nyinstallerede vandbehandlingsanlæg i Trørødskolens og Rundforbi svømmehaller, bl.a. med ny teknologi til
dosering af klor i badevandet. Der har ikke kunnet opnås endelig myndighedsgodkendelse til driften af
vandbehandlingsanlæggene, hovedsageligt fordi restprodukterne fra klordoseringsanlæggene ikke må udledes til kloak.
Der er derfor etableret en løsning med opsamling og tømning.

 

Birkerød Svømmehal har stadig den gamle teknologi til vandbehandling, idet en udskiftning af dette anlæg ikke har været
nødvendig endnu, og fordi en endelig beslutning om svømmehallens fremtid indgår i helhedsplanen for Birkerød
Idrætscenter.

 

Stævning

Det oprindeligt valgte rådgivende firma og firmaet bag wellnessbassinet har via deres advokat indgivet stævning til
Byretten i Lyngby for den manglende betaling.

 

Forvaltningen har anmodet advokatfirmaet Molt Wengel, der er specialister i entrepriseret, om at repræsentere
kommunen.

 

Advokatfirmaet fraråder en påbegyndelse af udbedring af fejl og mangler ved wellnessbassinet i Rundforbi Svømmehal
samt i Trørødskolens svømmehal af hensyn til bevisbyrden. Der bør foreligge uvildigt syn og skøn forinden udbedring
kan påbegyndes.

 

Udbedring

Teknologisk Institut har gennemgået vandbehandlingsanlæggene i de tre svømmehaller for mangler i forhold til
myndighedsgodkendelse, og de øvrige områder af de tre svømmehaller er gennemgået af ERIK Arkitekter og SWECO,
ligeledes med henblik myndighedsgodkendelse.

 

De fremsendte rapporter er gennemgået af SWECO, der ud fra disse har afgivet et overslag for udbedring af fejl og
mangler, samt udbedringer frem mod en endelig myndighedsgodkendelse.

 

Økonomi

Af hensyn til sagens karakter ser forvaltningen de tre anlæg projekt nr. 300105, Trørødskolens svømmehal, projekt nr.
300124, Birkerød Svømmehal og projekt nr. 300127, Rundforbi Svømmehal i sammenhæng.

 

Der er foretaget beregninger, bl.a. via SWECO, på mulige restbetalinger til rådgiverhonorarer, tilbageholdte betalinger for
rådgivning og udførte arbejder samt beregnede udgifter til udbedringer i forhold til det udførte arbejde samt endelig
miljøgodkendelse for i alt 8.148.000 kr. jfr. det vedlagte uddybende bilag.

 

Forbruget på anlæggene pr. 19.04.2023 er på 22.726.435 kr. og der er kalkuleret med 30.887.000 kr. til nødvendige og
akutte renoveringer i svømmehallerne. Der er et restbudget på 8.160.565 kr.



 

Kommunalbestyrelsen har givet anlægsbevilling for i alt 27.600.000 kr. Der mangler frigivelse af anlægsbevilling på
1.287.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb på projekt 300124, Birkerød Svømmehal. Endvidere mangler der frigivelse af
anlægsbevilling på 2.000.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb på projekt 300127, Rundforbi Svømmehal. Hermed er der
givet bevillinger på i alt 30.887.000 kr. til de nødvendige og akutte renoveringer.

 

Til budgetlægningen for 2024-27 vil der blive fremlagt notat om behov for renoveringer i de tre svømmehaller, som ligger
ud over de nødvendige og akutte renoveringer, med forslag til økonomi og angivelse af hvornår renoveringerne bør
gennemføres inden for en 10 årig periode.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at sagen forelægges til orientering,

 

2)      at der gives en anlægsbevilling i 2023 på 1.287.000 kr. på projekt 300124, Birkerød Svømmehal finansieret af
tilsvarende rådighedsbeløb på projektet, og

 

3)      at der gives en anlægsbevilling i 2023 på 2.000.000 kr. på projekt 300127, Rundforbi Svømmehal finansieret af
tilsvarende rådighedsbeløb på projektet.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.



Punkt 7: Mindesmærker af kvinder - Opfølgning på initiativsag

23/6751

Resumé

Kommunalbestyrelsen har den 29.03.2023 godkendt initiativsagen om ”Mindesmærker af kvinder”.

 

Forslag til den videre proces fremlægges til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutlning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29.03.2023 initiativsagen ”Mindesmærker af kvinder” omhandlende følgende 3
indstillingspunkter:

 

1. At der i Kultur-og Fritidsudvalget behandles muligheden for at opføre et mindesmærke for Tove Ditlevsen ved
Birkerød sø.
 

2. At der igangsættes en proces om, hvem de mindesmærker – af kvinder med tilknytning til Rudersdal, som har gjort
sig særligt bemærket – skal være, og hvor.

Forvaltningen vil udarbejde en kvalificeret potentialeliste for kvindelige kandidater i Rudersdal til kommende
mindesmærker. I den forbindelse vil forvaltningen ligeledes undersøge forskellige spor, der hver især sætter fokus
på og markerer de kvindelige rollemodeller i det offentlige rum. Et spor kunne eksempelvis være et litterært spor, et
visuelt spor etc.

 

3. At finansieringen sker gennem fonde, bidrag og puljen til kunstprojekter på 112.000 kr. pr. år, som allokeres til dette
projekt over den næste 4-årige periode.

Sagens indstilling blev godkendt for så vidt angår punkt 1 og 2, mens spørgsmålet om finansiering i indstillingens
punkt 3 henvises til budgetforhandlingerne for 2024.

 

Forvaltningen foreslår, at sagen genoptages efter budgetforhandlingerne for 2024, og der i den mellemliggende tid på
tværs af aktuelle fagområder arbejdes med en kvalificering af beslutningens punkt 1 og 2, idet der;

 

1. undersøges, hvilket slags mindesmærke der kan opsættes for Tove Ditlevsen, hvilken kunstner der kan være
relevant for udførelsen, forslag til placering samt et estimeret budget. På baggrund af undersøgelserne vil
forvaltningen stille et konkret forslag til senere behandling i Kultur- og Fritidsudvalget.
 

2. udarbejdes en kvalificeret potentialeliste for kvindelige kandidater i Rudersdal til kommende mindesmærker. I den
forbindelse vil forvaltningen ligeledes undersøge forskellige spor, der hver især sætter fokus på og markerer de
kvindelige rollemodeller i det offentlige rum. Et spor kunne eksempelvis være et litterært spor, et visuelt spor etc.
 

Forvaltningen vil koordinere, at udarbejdelsen af potentialelisten vil kunne bruges i sammenhæng med beslutningen i
Arkitektur- og Byplanudvalget om at udarbejde en vejnavnebank med personer, der har betydet noget for vores
lokalområde – og gerne med særligt fokus på kvinder, til brug for navngivning af veje og pladser i kommunen.
Potentialelisten og vejnavnebanken vil endvidere blive udarbejdet i dialog med borgere og i samarbejde mellem
Rudersdal Museer, Birkerød Lokalhistoriske Arkiv og Museum samt Historisk-topografisk Selskab for Søllerødegnen.

 



 

Kommunalbestyrelsens sag om initiativsagen om ”Mindesmærker af kvinder” er vedlagt som bilag.

Indstilling

Direktionen forslår, udvalget godkender ovenstående proces for det videre arbejde, og at sagen genoptages efter
vedtagelsen af budget 2024.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.

 

Bilag

FA9801AE-037A-4395-9642-55821AD6B8DE.pdf



Punkt 8: Drøftelse af politiske mål - Kultur- og Fritidsudvalget

23/6693

Resumé

I kommunens budget indgår politiske mål for de enkelte fagudvalg. Målene, der skal

indgå i budgetforslag 2024-2027, skal jf. tidsplanen for budgetprocessen drøftes i de

enkelte udvalg i maj med henblik på eventuel genoptagelse på junimødet. De politiske mål godkendes endeligt af
kommunalbestyrelsen sammen med budgettet til oktober.

 

Sagen forelægges fagudvalgene til drøftelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgettet for 2023-26 gennemførte den nytiltrådte kommunalbestyrelse en større revision af de
langsigtede mål.

 

Af tidsplanen for budgetprocessen for udarbejdelse af budget 2024-2027 fremgår, at de

stående udvalg skal drøfte de langsigtede politiske mål for de enkelte fagudvalg på deres

møder i maj til eventuel genoptagelse på møderne i juni måned. Det sker med henblik på at lade de reviderede langsigtede
politiske mål indgå i det budgetforslag, der offentliggøres efter

sommerferien.

 

Det bemærkes, at drøftelserne sker før der foreligger en afklaring af de økonomiske rammer og

dermed det budgetmæssige råderum, som først kendes efter sommerferien. De enkelte udvalg

har mulighed for at genbesøge de langsigtede mål på møderne i september i forbindelse med

behandlingen af budgetforslaget.

 

De eksisterende politiske mål fra budget 2023-2026 er vedhæftet som bilag. Derudover kan

man med fordel læse beskrivelserne af de enkelte politikområder i det senest vedtagne budget,

som blev udleveret på kommunalbestyrelsesseminaret, og som også kan findes her: Budget 2023-26.

Indstilling

Direktionen foreslår, at de politiske mål for udvalget fastholdes.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 10-05-2023

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder direktionens forslag

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke under behandlingen af dette punkt.

https://www.rudersdal.dk/budget


 

Bilag

Bilag_mål i budget2023-26.pdf



Punkt 9: Underskriftsark


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Meddelelser
	Punkt 2: Vedbækfundene - Afrapportering på potentialeanalyse - del 1
	Punkt 3: Museumsstrategien - Fremlæggelse af tema om museet som dannelsesinstitution
	Punkt 4: Rudersdal Kommunes Ungestrategi - Status på implementering
	Punkt 5: Den kriminalpræventive handleplan 2022-2025 - Status
	Punkt 6: Status for renoveringsprojekter i kommunens svømmehaller - Anlægsbevilling
	Punkt 7: Mindesmærker af kvinder - Opfølgning på initiativsag
	Punkt 8: Drøftelse af politiske mål - Kultur- og Fritidsudvalget
	Punkt 9: Underskriftsark

